
116  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8953 F: 0101006357  266.744  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735634
PORTARIA Nº 1249/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1343926
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
DIONE MARIA CAVALCANTE DE MATOS,5055180/4,Técnico em Gestão Pú-
blica, VITORIA CAROLINA VALENTE BARROS,5956215/1,Gerente a qual se 
deslocará ao município de OEIRAS DO PARÁ/PA no Período de 01/12 a 
05/12/2021 com objetivo de Oficina de Gestão de Negócio; Palestra sobre 
a Base Conceitual do Artesanato Brasileiro e Cadastro, Renovação e Emis-
são de Carteira Nacional do Artesão.
Classificação Orçamentária:
43.105-11.334.1504.8951  F 0101006357 266.735  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735645
PORTARIA Nº 1246/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1344090
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 E ½ (UMA e meia)diárias PARA A SERVIDORA
CITADO ABAIXO:
LUCIA ADRIANA LIMA DA CRUZ, MATRICULA Nº 5946682/1,COORDENA-
DOR que se deslocará ao município de MARABÁ/PA, no Período de 08 a 
09/12/2021, com objetivo
de Realização das entrevista dos candidatos classificados para terceira fase 
do PPS
SEASTER Nº 001/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0139002989 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 29 de
Novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735651
PORTARIA Nº 1248/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1343935
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ (Três e meia)diárias PARA A SERVIDORA 
CITADO ABAIXO:
LUCIA ADRIANA LIMA DA CRUZ, MATRICULA Nº 5946682/1,COORDENA-
DOR que se deslocará ao município de Santarém/PA, no Período de 04 
a 07/12/2021, com objetivo de Realização das entrevista dos candidatos 
classificados para terceira fase do PPS SEASTER Nº 001/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863  F: 0139002989  234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de Novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735648
PORTARIA Nº 1255/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1353160
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Secretário de Estado, matricula 5945555/ 
1, GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, Assessor Especial 
I, matricula 5946562/2,MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA,51855795/4,AS-
SESSORA ESPECIAL I,LAURO JOSÉ MEIRELES,54190385/1,AG.ADM/AS-

SESSOR, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, Assessor, matricula 
5946524/3, que se deslocarão ao município de IGARAPÉ-AÇÚ/PA, no Perí-
odo  de 26 a 28/11/2021 com objetivo de participar de Reunião sobre os 
Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão 
Municipal.Com retroativo de 25/11/2021.
Classificação Orçamentária:
  87.101 - 08.244.1505.8863  0139002989  234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735809
PORTARIA Nº 1253/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1255663
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de  02 E  ½  (DUAS E  meia) diárias PARA O  SERVI-
DOR MANOEL JOAQUI MAUES FERREIRA, MOTORISTA, Matrícula: 5938894, 
que se deslocou para o município de São Caetano no período de 03/11 a 
05/11/2021 COM OBJETIVO DE CONDUZIR VEICULO COM os Servidores da 
SEASTER com retroativo do dia 02/11/2021
.Classificação Orçamentária:
43.105- 11.333.1504.8946 F:0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735806
PORTARIA Nº 1252/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1259227
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, Nº 2025183, GERENTE,SUELI DO 
SOCORRO FARO DE OLIVEIRA, MAT. 595486/1,GERENTE que se deslocará 
para os municípios de ALTAMIRA/PA no período de 07/11 a 10/11/2021, 
com objetivo com Intermediação de Mão de Obra.com retroativo do dia 
06/11/2021.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,  
29 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735972

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1247/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1129428
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 1083/2021– SEASTER, de 26 de 
outubro de 2021, Publicada no DOE 34.749 em 21 de outubro de 2021, 
que concedeu 5 ½ (cinco e meia) diárias para  Charles Morandini Silveira 
de Matos, Colaborador eventual, CPF: 997.417.762-68.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735802

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1231/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019,
Publicado no DOE nº 33.771 de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a Lista Provisória de Habilitados do Chamamento Público nº 


